
DC\1077291LT.doc PE571.858v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0066/2015

11.11.2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl žaidėjų teisių priklausymo trečiajai šaliai uždraudimo Europos sporto 
srityje

Ivo Belet (PPE), Richard Corbett (S&D), Emma McClarkin (ECR), Jean-
Marie Cavada (ALDE), Marc Tarabella (S&D), Milan Zver (PPE), 
Bogdan Wenta (PPE), Antonio Tajani (PPE), Santiago Fisas Ayxelà 
(PPE), Theodoros Zagorakis (PPE), Hannu Takkula (ALDE), Ole 
Christensen (S&D), Siôn Simon (S&D), Virginie Rozière (S&D)

Galioja iki: 11.2.2016



PE571.858v01-00 2/2 DC\1077291LT.doc

LT

0066/2015

Rašytinis pareiškimas dėl žaidėjų teisių priklausymo trečiajai šaliai uždraudimo 
Europos sporto srityje, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį1

1. pagarba žmogaus orumui (Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnis) yra viena iš Europos 
Sąjungos vertybių ir todėl ES siekia apsaugoti sportininkų sąžiningumą ir kovoti su 
prekyba žmonėmis;

2. Europoje komandinėse sporto šakose populiarėja žaidėjų teisių priklausymo trečiajai šaliai 
tendencija, pagal kurią žaidėjai, kurių daugelis yra labai jauni, iš dalies ar visiškai 
„priklauso“ privatiems investuotojams ir nebegali spręsti dėl savo būsimos karjeros;

3. dėl žaidėjų teisių priklausymo trečiajai šaliai kyla susirūpinimas dėl varžybų sąžiningumo, 
kadangi susitarimams dėl žaidėjų teisių priklausymo trečiajai šaliai trūksta skaidrumo ir 
tai sukelia rezultatų klastojimo, pinigų plovimo ir kitos nusikalstamos veikos riziką, taip 
pat kyla platesnio pobūdžio etiniu klausimų dėl to, kas yra kito žmogaus ekonominių 
teisių nuosavybė ar prekyba jomis;

4. todėl žaidėjų teisių priklausymas trečiųjų šalių investuotojams yra griežtai smerkiamas;

5. siekiant veiksmingai kovoti su pavojais, kuriuo sukelia žaidėjų teisių priklausymas 
trečiajai šaliai, reikia priimti tarpvalstybinio masto sprendimą;

6. sprendimas nuo 2015 m. gegužės 1 d. uždrausti žaidėjų teisių priklausymą trečiajai šaliai 
yra vertinamas labai palankiai;

7. Komisija raginama paskatinti valstybes nares pritarti draudimui ir imtis papildomų 
priemonių, kad jis būtų įgyvendintas ES;

8. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams, neįpareigojant Parlamento.


